

Reconstructia unui bloc de studii al Gimnaziului, cu schimbarea destinatiei in Gradinita de copii, s. Cunicca, r-nul Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 550 089,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Subsol				
		1.1. Pereti				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	61,96	41,78	2 588,71
2	RCsU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	45,00	18,98	854,16
3	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	2,77	1 321,78	3 661,32
4	CD66A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/4 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	1,95	18 871,36	36 799,14
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	200,37	9,09	1 821,24
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	200,37	22,75	4 558,98

1	2	3	4	5	6	7
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	869,77	92,69	80 617,24
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grund cu patrundere adinca)	m2	869,77	3,70	3 220,41
9	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	869,77	373,50	324 856,92
10	CK26A	Montarea cornierului de colt la grafuri si pereti	m	136,00	23,22	3 157,54
		Total Pereti Inclusiv salariu				462 135,67 235 720,68
		1.2. Tavan				
11	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	313,28	181,73	56 933,07
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	313,28	3,25	1 018,97
13	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	313,28	98,51	30 862,62
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	313,28	3,25	1 018,97
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	313,28	31,31	9 808,80
16	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase poliuritanice	m	290,00	55,02	15 955,74

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				115 598,18 63 118,54
		1.3. Pardoseli				
17	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	313,28	18,55	5 810,56
18	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	313,28	211,93	66 392,80
19	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	313,28	280,50	87 876,46
20	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	290,00	66,94	19 412,24
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				179 492,06 81 490,60
		1.4. Obiecte de timplarie				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	22,68	24,34	551,96
22	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	22,68	1 578,07	35 790,54
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	28,35	2 119,47	60 086,91
24	CK31B	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate PFL dur de 6 mm grosime (PAL din 18 mm grosime) pe suporti metalice	m2	42,00	313,41	13 163,15
25	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat	t	0,63	326,55	205,73

1	2	3	4	5	6	7
		de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (gruntuirea)				
26	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (vopsirea)	t	0,63	610,93	384,88
		Total Obiecte de timplarie Inclusiv salariu				110 183,18 5 799,50
		Total Subsol Inclusiv salariu				867 409,09 386 129,31
		2. Nivelul III				
		2.1. Pereti				
27	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	30,00	41,78	1 253,41
28	RCsU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	45,00	18,98	854,16
29	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	0,80	1 321,69	1 057,35
30	CD66A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/4 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0,33	18 870,83	6 227,38
31	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	644,47	295,06	190 158,67
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grund cu patrundere adinca)	m2	644,47	3,70	2 386,21

1	2	3	4	5	6	7
33	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	495,49	98,51	48 812,95
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	495,49	3,25	1 611,63
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	495,49	31,31	15 513,79
36	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	148,68	373,50	55 531,61
37	CK26A	Montarea cornierului de colt la grafuri si pereti	m	45,00	23,22	1 044,77
		Total Pereti Inclusiv salariu				324 451,94 159 310,44
		2.2. Tavan				
38	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	312,87	181,73	56 858,56
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	312,87	3,25	1 017,64
40	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	312,87	98,51	30 822,23
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	312,87	3,25	1 017,64
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	312,87	31,31	9 795,96

1	2	3	4	5	6	7
43	CK18B	Montarea coltarelor din aluminiu	m	215,00	55,02	11 829,26
		Total Tavan Inclusiv salariu				111 341,29 59 738,87
		2.3. Pardoseli				
44	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	312,87	18,55	5 802,96
45	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	312,87	211,93	66 305,92
46	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4.5mm - culoarea si decor se va coordona cu beneficiarul), la pardoseli	m2	266,01	494,17	131 455,46
47	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	46,86	280,50	13 144,45
48	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	50,00	66,94	3 346,94
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				220 055,72 89 174,91
		2.4. Obiecte de timplarie				
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	40,73	24,34	991,24
50	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	40,73	1 578,07	64 274,64
51	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	13,23	24,34	321,98
52	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	22,68	2 119,47	48 069,53

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		Total Obiecte de timplarie Inclusiv salariu				113 657,39 5 148,42
		Total Nivelul III Inclusiv salariu				769 506,34 313 372,64
		3. Consolidarea golurilor OB1 - 5 buc, OB2 -4 buc, OB 3-1 buc, OB 4 - 2 buc, OB5 - 5 buc;				
53	RpIzB55A 1	Taierea rosturilor de dilatare in beton torcretat, cu discuri abrazive.Pentru executie in spatii inguste, circulatie sau cu sectii in functiune	m	174,00	36,15	6 290,03
54	RpCG18C1	Strapungeri in zidarie de caramida, cu suprafata maxima de 40x150 cm, in vederea montarii tirantilor metalici in zidarie in grosime peste 28 cm, pentru strapungeri executate mecanizat (cu burghiu HILTI)	buc	21,00	446,87	9 384,19
55	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	128,00	39,13	5 009,20
56	RCsP25B	Confectionarea si montarea dispozitivului cap ancorare tirant, executat din placuta metalica 40x40 cm si din otel beton cu diametrul de 20 mm	buc	128,00	467,54	59 845,64
57	RCsG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2	38,32	543,80	20 838,48
		Total Consolidarea golurilor OB1 - 5 buc, OB2 -4 buc, OB 3-1 buc, OB 4 - 2 buc, OB5 - 5 buc; Inclusiv salariu				101 367,55 37 157,12

		Total	lei	1 738 282,99
		Fondul social	24,00 %	176 798,18
		Transport material	5,00 %	49 851,25
		Cheltuieli directe	100,00 +	1 964 932,42
		Cheltuieli de regie	5,00 %	98 246,62

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			2 063 179,04
		Beneficiu de deviz	3,00 %			61 895,37
		Total	100,00 +			2 125 074,41
		TVA	20,00 %			425 014,88
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 550 089,29

Intocmit

S.R.L. "DSI Construct Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia unui bloc de studii
al Gimnaziului, cu schimbarea
destinatiei in Gradinita de copii,
s. Cunicia, r-nul Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 550 089,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	32,2235	84,97	2 738,03
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 588,0486	30,92	49 102,46
3.	7122050013401	Zidar	h-om	1 009,476	84,97	85 775,18
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	77,4064	30,92	2 393,41
5.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	10,08	84,97	856,50
6.	7123010010200	Betonist	h-om	153,12 15,36	30,92 84,97	4 734,47 1 305,14
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	42,9184	84,97	3 646,78
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	532,02 341,7025	30,92 84,97	16 450,06 29 034,46
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	2 427,5125	84,97	206 265,74
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 176,3452	84,97	99 954,05
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	93,9225	84,97	7 980,59
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	746,7629	30,92	23 089,91
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	28,0518	84,97	2 383,56
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,4461	84,97	292,82
15.	7212030022700	Sudor	h-om	482,70	30,92	14 925,08
16.	7224130022649	Strungar	h-om	35,84	84,97	3 045,32
17.	7422010060100	Timplar	h-om	2 340,1759	30,92	72 358,24
18.	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	1 311,1838	30,92	40 541,80
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	364,6463	84,97	30 984,00
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 254,8992	30,92	38 801,48
Total manopera						736 659,08

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	3,213	950,00	3 052,35
2.	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	1,5357	550,00	844,63
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,505	420,00	212,10
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	84,03	420,00	35 292,60
5.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,6439	420,00	690,44
6.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	3,0333	420,00	1 273,99
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	56,082	1,20	67,30
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0058	8 000,00	46,40
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	29 785,828	0,10	2 978,58
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	63,41	1 450,00	91 944,50

11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	51,03	1 980,00	101 039,40
12.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1 038,3132	1,10	1 142,14
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,378	38,50	14,55
14.	2320166200729	Parchetin	l	1,01	21,50	21,71
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	299,8664	1,10	329,85
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	625,9411	1,50	938,91
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	55,3177	98,50	5 448,79
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	262,1685	14,50	3 801,44
19.	2416586105888	Amorsa-grund cu patrundere adinca	kg	227,136	17,50	3 974,88
20.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,276	52,40	171,66
21.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	19,20	52,40	1 006,08
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	448,656	31,50	14 132,66
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,1294	52,40	111,58
24.	24302261000001	Fuga	kg	503,4095	27,50	13 843,76
25.	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	83,1535	25,80	2 145,36
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	55,0621	22,10	1 216,87
27.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	40,101	22,10	886,23
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,02	65,20	131,70
29.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	35,70	25,00	892,50
30.	2430226101600	Chit silionic	kg	19,3929	78,95	1 531,06
31.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	3,03	65,20	197,56
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	170,5351	6,50	1 108,48
33.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	3,03	18,50	56,05
34.	2451427308669	Ceara parchet	kg	1,01	3,50	3,54
35.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	93,569	75,00	7 017,68
36.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	40,101	60,00	2 406,06
37.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	1,01	85,50	86,36
38.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4 073,80	4,10	16 702,58
39.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	124,95	4,10	512,29
40.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	7,575	45,20	342,39
41.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	476,6802	2,00	953,36
42.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	294,0741	15,00	4 411,11
43.	2521106718391	Baghete din poliuritan	m	530,25	8,00	4 242,00
44.	252110671888	Coltar din pvc	m	184,62	5,80	1 070,80
45.	2523116716346	Covor sportiv 4.5mm	m2	280,7071	250,00	70 176,77
46.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1 478,8098	2,00	2 957,62
47.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6 800,43	4,00	27 201,72
48.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	42,925	3,20	137,36
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	28 228,766	2,60	73 394,79
50.	26511221004022	Ciment M-400	kg	497,5461	2,60	1 293,62
51.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1514	2 400,00	363,36
52.	2652102100737	Var hidratat	kg	175,0128	5,80	1 015,07
53.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	67,2984	2,00	134,60
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 366,4361	7,50	17 748,27
55.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	374,6536	140,00	52 451,52
56.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	238,4539	140,00	33 383,55
57.	2662102701022	Placi ghips-carton, hidrofoab	m2	660,7448	47,00	31 055,01
58.	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M300	m3	2,3793	1 558,00	3 706,95
59.	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	2,7897	0,00	0,00
60.	2664102101214	Mortar M 50-T (pt.informatie)	m3	1,634	0,00	0,00
61.	2664102102010	Mortar ciment 100-T (pt.informatie)	m3	62,2004	0,00	0,00
62.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 709,5846	4,10	7 009,30
63.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1 069,3725	140,00	149 712,15
64.	2670112205050	Placi PFL dur 6 mm	m2	44,4087	150,00	6 661,31
65.	2681116001317	Piatra de frezat	kg	1,01	2,20	2,22
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	616,802	3,00	1 850,41

67.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	2 210,56	10,50	23 210,88
68.	2710503808004	Fir de sudare	m	272,6869	11,10	3 026,82
69.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	39,8528	20,00	797,06
70.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	136,80	15,20	2 079,36
71.	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	316,16	15,20	4 805,63
72.	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-ln S 334	kg	250,88	15,20	3 813,38
73.	2710603436169	Otel lat lam. cald lt=40 x 10 mm	kg	32,445	15,20	493,16
74.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	94,50	15,20	1 436,40
75.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	578,309	12,10	6 997,54
76.	2710703520285	Profil de suport	m	1 384,4176	21,50	29 764,98
77.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	38,40	42,00	1 612,80
78.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	15,9411	42,00	669,53
79.	2811236832352	Burghiu widia	buc	40,32	65,20	2 628,86
80.	2822115708000	Element de sustinere	buc	1 804,516	2,50	4 511,29
81.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	612,2465	86,00	52 653,20
82.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	270,6774	48,40	13 100,79
83.	2873122000751	Piese forjate	kg	5,244	45,20	237,03
84.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	191,2934	24,50	4 686,69
85.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 196,24	1,50	1 794,36
86.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	42 411,555 3	0,15	6 361,73
87.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	18 689,63	0,30	5 606,89
88.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	364,14	22,00	8 011,08
89.	2875276312974	Suport metalic pentru rafturi	kg	253,764	18,50	4 694,63
90.	2881116002700	Disc abraziv	buc	52,20	24,80	1 294,56
91.	4011106202741	Energie electrica	kw	681,822	4,00	2 727,29
92.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	41,3566	12,00	496,28
93.	4100126202818	Apa	m3	36,9623	12,00	443,55
94.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	173,12	3,00	519,36
Total materiale de constructii						997 025,03

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,843	55,00	46,37
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	16,5337	14,10	233,13
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	27,0497	14,10	381,40
4.	2922140007000	Macara	h-ut	6,2229	150,00	933,43
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	7,68	35,00	268,80
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	25,60	15,50	396,80
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	71,5636	5,00	357,82
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,5614	35,00	439,65
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	25,8809	2,50	64,70
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	34,40	15,00	516,00
11.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,843	15,00	12,64
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	27,2142	15,00	408,21
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,5017	12,00	54,02
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	102,00	2,50	255,00
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	86,7841	2,50	216,96
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,90	15,50	13,95
Total utilaje de constructii						4 598,88

Total	lei	1 738 282,99
Fondul social	24,00 %	176 798,18

Transport material	5,00 %	49 851,25
Cheltuieli directe	100,00 +	1 964 932,42
Cheltuieli de regie	5,00 %	98 246,62
Total	100,00 +	2 063 179,04
Beneficiu de deviz	3,00 %	61 895,37
Total	100,00 +	2 125 074,41
TVA	20,00 %	425 014,88
Total deviz:		2 550 089,29

Intocmit

S.R.L. "DSI Construct Grup"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia unui bloc de studii al
Gimnaziului, cu schimbarea destinatiei in
Gradinita de copii, s. Cunicca, r-nul Floresti**

**Investitor Primaria s. Cunicca, r-nul
Floresti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Subsol				
		1.1. Pereti				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			41,78
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	1,3200	30,92	40,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	12,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	14,10	0,85
2	RCsU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			18,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	30,92	1,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	15,20	15,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0880	2,60	0,23
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	1,10	0,01
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	1,50	0,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	15,50	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	14,10	0,14
3	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 321,78
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	30,92	110,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	30,92	19,48
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	950,00	855,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,00	12,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	8 000,00	8,09
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,60	56,39
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	5,80	114,61
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	420,00	88,62
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	12,00	1,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	150,00	55,50
4	CD66A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/4 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			18 871,36
	7122050013400	Zidar	h-om	123,7700	30,92	3 826,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	30,92	768,98
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	4,00	11 760,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	8 000,00	7,79
	26511221004022	Ciment M-400	kg	184,2600	2,60	479,08
	2652102100737	Var hidratat	kg	45,8200	5,80	265,76
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	45,20	103,96
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	60,0000	15,20	912,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1,0000	420,00	420,00
	4100126202818	Apa	m3	0,3600	12,00	4,32
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	150,00	322,50
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,71
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,1500	30,92	4,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	14,10	0,14
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			22,75
	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	25,80	10,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			92,69
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,92	43,29
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,3000	30,92	9,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	420,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grund cu patrundere adinca)	m2			3,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105888	Amorsa-grund cu patrundere adinca	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
9	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			373,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,2000	30,92	6,18
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	140,00	147,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	27,50	9,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,10	16,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
10	CK26A	Montarea cornierului de colt la grafuri si pereti	m			23,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	30,92	8,66
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,0800	30,92	2,47
	252110671888	Coltar din pvc	m	1,0000	5,80	5,92
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.2. Tavan				
11	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			181,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	30,92	59,06
	2662102701022	Placi ghips-carton, hidrofob	m2	1,0500	47,00	49,60
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,10	11,18
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	21,50	47,54
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,10	1,94
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,10	1,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	2,50	0,12
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
13	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			98,51
	7122050013401	Zidar	h-om	0,4500	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,1000	30,92	6,18
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	15,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,50	12,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
16	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase poliuritanice	m			55,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	2,20	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,20	0,27
	2521106718391	Baghete din poliuritan	m	1,0500	8,00	8,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	420,00	0,42
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	85,50	0,17
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	45,20	0,68
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	18,50	0,11
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	65,20	0,26
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	3,50	0,01
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	21,50	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	65,20	0,39
		1.3. Pardoseli				
17	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,55
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,1500	30,92	4,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	14,10	0,56
18	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			211,93
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	101,96
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,1000	30,92	6,18
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	67,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,00	35,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,36
19	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			280,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,97	100,26
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	140,00	145,64
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,10	19,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	27,50	12,78
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	12,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,50	0,16
20	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			66,94
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,1000	30,92	3,09
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	22,00	23,56
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,10	1,51
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	25,00	2,63

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,50	0,75
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		1.4. Obiecte de timplarie				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,92	6,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
22	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 578,07
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	84,97	56,08
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,0700	30,92	2,16
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	98,50	46,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	78,95	13,03
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,00	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 119,47
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,0800	30,92	2,47
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 980,00	1 980,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	98,50	49,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	78,95	13,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
24	CK31B	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate PFL dur de 6 mm grosime (PAL din 18 mm grosime) pe suport metalice	m2			313,41
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1900	30,92	36,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	30,92	1,55
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,1500	30,92	4,64
	2875276312974	Suport metalic pentru rafturi	kg	6,0000	18,50	111,78
	2670112205050	Placi PFL dur 6 mm	m2	1,0500	150,00	158,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
25	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (gruntuirea)	t			326,55
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	52,40	177,11
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	38,50	9,24
26	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (vopsirea)	t			610,93
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,59
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	52,40	272,48
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	38,50	13,86
		2. Nivelul III				
		2.1. Pereti				
27	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			41,78
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	1,3200	30,92	40,81

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	12,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	14,10	0,85
28	RCsU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			18,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	30,92	1,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	15,20	15,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0880	2,60	0,23
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	1,10	0,01
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	1,50	0,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	15,50	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	14,10	0,14
29	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 321,69
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	30,92	110,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	30,92	19,48
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	950,00	855,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,00	12,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	8 000,00	8,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,60	56,39
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	5,80	114,61
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	420,00	88,62
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	12,00	1,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	150,00	55,50
30	CD66A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/4 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			18 870,83
	7122050013400	Zidar	h-om	123,7700	30,92	3 826,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	30,92	768,98
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	4,00	11 760,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	8 000,00	7,27
	26511221004022	Ciment M-400	kg	184,2600	2,60	479,08
	2652102100737	Var hidratat	kg	45,8200	5,80	265,76
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	45,20	103,96
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	60,0000	15,20	912,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1,0000	420,00	420,00
	4100126202818	Apa	m3	0,3600	12,00	4,32
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	150,00	322,50
31	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			295,06
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	30,92	106,67
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,2300	30,92	7,11
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	140,00	51,80
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	86,00	81,70
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	48,40	20,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,15	7,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,30	8,70
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	2,50	7,00
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grund cu patrundere adinca)	m2			3,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105888	Amorsa-grund cu patrundere adinca	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
33	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			98,51
	7122050013401	Zidar	h-om	0,4500	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,1000	30,92	6,18
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	15,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,50	12,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
36	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			373,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,2000	30,92	6,18
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	140,00	147,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	27,50	9,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,10	16,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
37	CK26A	Montarea cornierului de colt la grafuri si pereti	m			23,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	30,92	8,66
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,0800	30,92	2,47
	252110671888	Coltar din pvc	m	1,0000	5,80	5,92
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		2.2. Tavan				
38	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofoab cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			181,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	30,92	59,06
	2662102701022	Placi ghips-carton, hidrofoab	m2	1,0500	47,00	49,60
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,10	11,18
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	21,50	47,54
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,50	1,77
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,10	1,94
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,10	1,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	2,50	0,12
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
40	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			98,51
	7122050013401	Zidar	h-om	0,4500	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,1000	30,92	6,18
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	15,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,50	12,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
43	CK18B	Montarea coltarelor din aluminiu	m			55,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	2,20	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,20	0,27
	2521106718391	Baghete din poliuritan	m	1,0500	8,00	8,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	420,00	0,42
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	85,50	0,17
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	45,20	0,68
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	18,50	0,11
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	65,20	0,26
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	3,50	0,01
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	21,50	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	65,20	0,39
		2.3. Pardoseli				
44	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,55
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,1500	30,92	4,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	14,10	0,56
45	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			211,93
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	101,96
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,1000	30,92	6,18
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	67,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,00	35,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,36
46	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4.5mm - culoarea si decor se va coordona cu beneficiarul), la pardoseli	m2			494,17
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	30,92	61,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	84,97	101,11
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	22,10	3,33
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	75,00	26,38
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	11,10	11,38
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	60,00	9,04
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	15,00	16,58
	2523116716346	Covor sportiv 4.5mm	m2	1,0500	250,00	263,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	14,10	0,14
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	2,50	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	2,50	0,50
47	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			280,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,97	100,26
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	140,00	145,64
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,10	19,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	27,50	12,78
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	12,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,50	0,16

1	2	3	4	5	6	7
48	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			66,94
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,1000	30,92	3,09
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	22,00	23,56
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,10	1,51
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	25,00	2,63
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,50	0,75
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		2.4. Obiecte de timplarie				
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,92	6,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
50	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 578,07
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	84,97	56,08
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,0700	30,92	2,16
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	98,50	46,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	78,95	13,03
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,00	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
51	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			24,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,92	6,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
52	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 119,47
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,0800	30,92	2,47
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 980,00	1 980,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	98,50	49,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	78,95	13,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		3. Consolidarea golurilor OB1 - 5 buc, OB2 -4 buc, OB 3-1 buc, OB 4 - 2 buc, OB5 - 5 buc;				
53	RpIzB55A1	Taierea rosturilor de dilatare in beton torcretat, cu discuri abrazive.Pentru executie in spatii inguste, circulatie sau cu sectii in functiune	m			36,15
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8800	30,92	27,21
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,3000	24,80	7,44
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,1000	15,00	1,50
54	RpCG18C1	Strapungeri in zidarie de caramida, cu suprafata maxima de 40x150 cm, in vederea montarii tirantilor metalici in zidarie in grosime peste 28 cm, pentru strapungeri executate mecanizat (cu burghiu HILTI)	buc			446,87
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,4800	84,97	40,79
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,1400	30,92	4,33
	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M300	m3	0,1100	1 558,00	176,52

1	2	3	4	5	6	7
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4,0000	4,00	16,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,5100	2,60	111,16
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0760	420,00	32,88
	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,0710	550,00	40,22
	2710603436169	Otel lat lam. cald lt=40 x 10 mm	kg	1,5000	15,20	23,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0220	12,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	14,10	0,28
55	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			39,13
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	84,97	10,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	4,00	6,30
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	65,20	20,54
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	35,00	2,10
56	RCsP25B	Confectionarea si montarea dispozitivului cap ancorare tirant, executat din placuta metalica 40x40 cm si din otel beton cu diametrul de 20 mm	buc			467,54
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	30,92	115,95
	7224130022649	Strungar	h-om	0,2800	84,97	23,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2500	30,92	7,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	30,92	10,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	17,2700	10,50	181,34
	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-In S 334	kg	1,9600	15,20	29,79
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,4000	4,00	5,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,1800	1,10	2,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,7600	1,50	7,14
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,3000	42,00	12,60
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	52,40	7,86
	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	2,4700	15,20	37,54
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,2000	15,50	3,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0300	2,50	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	14,10	0,56
57	RCsG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasiuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2			543,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,1200	84,97	95,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,0200	30,92	62,46
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,9700	30,92	29,99
	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	24,50	122,30
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	20,00	20,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	37,4000	2,60	101,13
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0038	2 400,00	9,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	420,00	58,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	12,00	0,42
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	1,10	0,57
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	1,50	0,62
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	42,00	17,47
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	4,00	20,80
	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0410	0,00	0,00
	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0700	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	15,00	0,33
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	55,00	1,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	14,10	0,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

S.R.L. "DSI Construct Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.